
UCHWAŁA NR XLIX/346/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r., poz. 870), 
Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje, że wniesiona w dniu 21 grudnia 2021 r. petycja wzywająca Radę Miejską w Dukli do podjęcia 
uchwał o wydanie zakazu: 

- stosowania "maseczek ochronnych" na terenie podległych miejscowości, 

- stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

- stosowania "szczepionek" mRNA (wszystkich producentów) 

– nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DA20341-673E-41D9-BCFC-961B88481694. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

1. Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 

ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 

870) 

2. W dniu 21 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Dukli wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 

z siedzibą w Białymstoku wzywająca Radę Miejska w Dukli do podjęcia uchwał o zakazie 

stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, o zakazie stosowania 

kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów. 

Petycja przekazana została przesłana wszystkim radnym Rady Miejskiej w Dukli w dniu 30 

grudnia 2021 r. oraz do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dukli celem zajęcia 

stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2022 r. zapoznała się 

z petycją i ją szczegółowo przeanalizowała. Stwierdziła, że kwestie związane z tematami, których 

dotyczy przedłożona petycja uregulowane są w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 

oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2021 r. poz.2069 ze zmianami). 

Zgodnie z upoważnieniem zawartym w art.46a oraz 46b pkt 1-6 i 8-13b tejże ustawy, Rada 

Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii i to rozporządzenie 

wprowadziło m.in. obowiązek zakrywania ust i nosa oraz obowiązek poddania się kwarantannie, 

a także reguluje kwestie związane ze szczepieniami ochronnymi przeciwko COVID-19. Rady 

gmin nie mają kompetencji do podejmowania uchwał , wyłączających bądź ograniczających 

stosowanie przepisów w/w rozporządzenia. 

Reasumując Rada Miejska w Dukli nie ma kompetencji do podjęcia żądanych uchwał. 

         W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowała projekt uchwały w  

         sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie i przedstawiła go Przewodniczącemu  

         Rady o ujęcie w porządku obrad najbliższej sesji. 

   3. Nie wymaga uzgodnień  

   4. Nie generuje skutków finansowych 

 

      

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/346/22

Rady Miejskiej w  Dukli

z dnia 10 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DA20341-673E-41D9-BCFC-961B88481694. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Pauza –

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 uzasadnienie

